
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Determinazione num. 23 del 06-03-2025 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE VERTICALE TRA LE AREE EX 
ARTICOLO 13 CO. 6, 7 E 8 DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022, 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DELL'ENTE 
D'AMBITO NAPOLI 2, PER LA COPERTURA N. 1 POSTO EX CAT. C "ASSISTENTE 
TECNICO" 
 

 

 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 23 della LR 14/2016 è stato, tra l’altro, costituito l’ATO NA2 per 

l'esercizio associato delle funzioni relative al servizio di gestione integrata dei rifiuti 

da parte dei Comuni; 

- l’art. 25 della LR 14/2016 stabilisce che il soggetto di governo di ciascun ATO è 

l'EDA, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia organizzativa, 

amministrativa e contabile; 

- con Delibera del Consiglio d’Ambito n.5 del 5.12.2019 è stato approvato lo Statuto 

dell’EdA NA2 ai sensi degli art. 9 e 25 della Legge Regionale n.14/2016; 

- con Delibera del Commissario Straordinario per il governo dell’Ente d’Ambito 

dell’ATO NAPOLI 2, nominato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 

della Campania n. 105 del 22.06.2021, prorogato nell’incarico giusta Decreto del 

Presidente della Giunta regionale della Campania n. 164 del 27.12.2021, n. 1 del 

08.02.2022 è stato approvato lo Statuto EdA NA2 come modificato nel rispetto delle 

prescrizioni normative successivamente intervenute e per consentire lo svolgimento 

delle elezioni del Consiglio d’Ambito 2022; 



 
 

- con Delibera del Consiglio d’Ambito n. 8 del 13.12.2018 è stato nominato Direttore 

dell’Ente d’Ambito ATO Na 2 l’ing. Francesco Paolo Buonocore; 

- con Delibera del Consiglio d’Ambito n. 7 del 5.12.2019 è stato approvato il testo 

definitivo del contratto disciplinante il rapporto di lavoro del Direttore Generale; 

- in data 06.12.2019 è stato sottoscritto il contratto tra il Direttore Generale e il 

Presidente dell’ EdA Na2; 

- con delibera n. 28 del 14.12.2023 sono state approvate modifiche allo Statuto 

dell’Ente nel rispetto delle prescrizioni normative successivamente intervenute; 

- con delibera n. 10 del 13.06.2024 il Consiglio d’Ambito dell’EdA NA2 ha approvato 

il Rendiconto della gestione Anno 2023 dell’EdA NA2; 

- con delibera n. 15 del 25/06/2024 è stato preso atto delle dimissioni dell’ing. 

Buonocore ed è stato nominato Direttore Generale la dott.ssa Alessandra Iannone, ai 

sensi del comma 5 art. 9 dello Statuto vigente come modificato con deliberazione 

Consiglio d’Ambito n. 14 del 25/06/2024; 

- in data 29/06/2024 è stato sottoscritto il contratto tra il Direttore Generale - dott.ssa 

Alessandra Iannone - e il Presidente dell’EdA NA2;  

- con delibera n. 7 del 03.03.2025 il Consiglio d’Ambito dell’EdA NA2 ha approvato 

il Bilancio di previsione Finanziario 2025-2027 dell’ EdA NA2;  

 
Considerato che: 
 

- con delibera del CDA n. 5 del 03.03.2025 è stato approvato il Piano Fabbisogno del 

Personale dell’Eda Napoli 2 annualità 2025-2027, il quale nella tabella n. 2 Piano 

assunzioni a tempo indeterminato del personale dell’Eda Napoli 2 – Triennio 

2025/27 prevede la copertura di n.1 assistente tecnico ex cat. C. 

- con delibera del CDA n. 6 del 03.03.2025 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026 (D.U.P.). 

- con delibera del CDA n. 7 del 03.03.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2025-2027. 

Visto:  

- il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali tra le Aree approvato con 

Delibera del CDA n. 27 del 17.10.2024. 

Ritenuto di 

- dover procedere all’approvazione dell’avviso di selezione tramite la progressione 

verticale tra le aree ex articolo 13 co. 6, 7 e 8 del CCNL comparto Funzioni Locali 



 
 

del 16/11/2022, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato dell’Ente 

d’Ambito Napoli 2, per la copertura n. 1 posto ex Cat. C “Assistente Tecnico”, 

allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale; 

- disporre la pubblicazione dell’avviso in forma integrale, all’Albo Pretorio dell’Ente 

d’Ambito Napoli 2, e sul sito Internet alla sez. Amministrazione Trasparente/Bandi 

di concorso; 

- disporre che il termine per la ricezione delle domande scada alle ore 23.59 del 

DECIMO giorno successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso nell’Albo 

pretorio online, nel portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di 

concorso”, del sito istituzionale dell’Ente https://edarifiutina2.it; 

- dare atto che con successivo provvedimento saranno assunte le determinazioni in 

ordine all’ammissione dei candidati ed alla nomina della commissione esaminatrice. 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per quanto attiene 

alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza. 

Visto il vigente decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche». 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi». 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa». 

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali. 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera 

del CDA n. 07 del 15/02/2020. 

Vista e richiamata la Delibera del CDA n. 27 del 17.10.2024 per il Regolamento e per la 

disciplina delle progressioni verticali tra le Aree. 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n. 241, che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile che lo adotta. 

Ritenuta la propria competenza 
 

https://edarifiutina2.it;


 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

- di approvare l’avviso di selezione tramite la progressione verticale tra le aree ex 

articolo 13 co. 6, 7 e 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, riservata 

al personale dipendente a tempo indeterminato dell’Ente d’Ambito Napoli 2, per la 

copertura n. 1 posto ex Cat. C “Assistente Tecnico”, allegato alla presente quale sua 

parte integrante e sostanziale; 

- di disporre la pubblicazione dell’avviso in forma integrale, all’Albo Pretorio dell’Ente 

d’Ambito Napoli 2, e sul sito Internet alla sez. Amministrazione Trasparente/Bandi 

di concorso; 

- di disporre che il termine per la ricezione delle domande scada alle ore 23.59 del 

DECIMO giorno successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso nell’Albo 

pretorio online, nel portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di 

concorso”, del sito istituzionale dell’Ente https://edarifiutina2.it; 

- di dare atto che con successivo provvedimento saranno assunte le determinazioni in 

ordine all’ammissione dei candidati ed alla nomina della commissione esaminatrice. 

Si allega: 

- Avviso di selezione tramite la progressione verticale tra le aree ex articolo 13 co. 6, 7 

e 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, riservata al personale 

dipendente a tempo indeterminato dell’Ente d’Ambito Napoli 2, per la copertura n. 1 

posto ex Cat. C “Assistente Tecnico”. 

 

 
 
Frattamaggiore , lì 06-03-2025 
 
 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 

DOTTORESSA IANNONE ALESSANDRA 
 
 

--------------------------------------------- 
 

https://edarifiutina2.it;


 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


